
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 298 del 25/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Determina dirigenziale n. 264/2024 - Rettifica

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Determina dirigenziale n. 264/2024 - Rettifica

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

                      
PREMESSO CHE  con Determina dirigenziale  n. 264/2024 (agli  atti)   è stata affidata  – dopo
preventivo parere di conformità  tecnica espresso dalla  UOC TIN e TNE  sulle schede tecniche
offerte  dalle  Ditte  BENEFIS  SRL  (non  conforme  perché  “essendo  bianco  non  permette  la
distinzione tra i sessi dovendo annotarlo manualmente”) e  SATCOM SRL ( “si dà conformità…”)
a seguito di attivazione  sulla Piattaforma  Mepa  “Rdo – Confronto di preventivi n. 4100302   con
le Ditte iscritte alla categoria di abilitazione  “Altri dispositivi medici  -  alla Ditta SATCOM SRL
la fornitura di braccialetti identificati mamma – neonato;

RILEVATO CHE  susseguentemente  la precitata UOC con mail del 22/03/2024 (Allegato n. 1)
ha comunicato a questo Servizio :

a) che “per mero errore la prima pagina della scheda tecnica della Ditta BENEFIS è stata per
distrazione  stampata  e  smarrita  e  purtroppo  solo  oggi  ritrovata  tra  le  varie  cart  e
valutata”;

b)  la piena conformità dell’offerta della Ditta BENEFIS SRL  “in quanto offre braccialetti
colorati  (azzurri,  rosa oltre  che di altri  colori  su specifica  richiesta)   contrariamente a
quanto precedentemente da questa UOC dichiarato per errore”;

c) ha confermato  “la conformità della Ditta SATCOM SRL”;  

TENUTO CONTO CHE dalla comparazione delle offerte economiche (ex art. 108, comma 3 del
D. Lgs. 36/2023) è emerso che quella a prezzo più basso è stata formulata dalla Ditta BENEFIS
SRL, come di seguito dettagliato:

 DITTA  SATCOM  SRL –  importo  complessivo  per  n.  5000  braccialetti  identificativi
mamma - neonato  € 1.100,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario offerto € 0,22 Iva esclusa
al 22%);

 DITTA  BENEFIS  SRL –  importo  complessivo  per  n.  5000  braccialetti  identificativi
mamma - neonato (colori  rosa e azzurro)  €  900,00 (prezzo unitario offerto € 0,18 Iva
esclusa al 22%); 

CONSIDERATO CHE occorre procedere alla rettifica della Determina dirigenziale n. 264/2024
posto che, a parità di conformità, l’offerta a prezzo più basso risulta essere quella presentata dalla
Ditta BENEFIS SRL anziché  quella della Ditta SATCOM SRL ; 
VISTI 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- gli artt. 25, 50 comma 1 lett.b  e 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO, pertanto, di rettificare la Determina dirigenziale n. 264/2024 e di aggiudicare alla
Ditta BENEFIS SRL la fornitura di  n. 5000 braccialetti identificativi mamma - neonato (colori rosa
e azzurro) per l’importo complessivo di  €  900,00 (prezzo unitario offerto € 0,18 Iva esclusa al
22%);

ATTESTATA  la legittimità della presente determinazione che  è formulata previa istruttoria ed
estensione conformi alla  normativa legislativa vigente in materia;

                                                                    DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:
I – DI RETTIFICARE la Determina dirigenziale n. 264/2024 e di aggiudicare alla Ditta BENEFIS
SRL la fornitura di  n. 5000 braccialetti identificativi mamma - neonato (colori rosa e azzurro) per
l’importo complessivo di  €  900,00 (prezzo unitario offerto € 0,18 Iva esclusa al 22%);
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari  ad  € 1.098,00 Iva  inclusa al  22%  sul conto
economico n. 5010111010 “Altri Beni e Prodotti Sanitari” relativo al corrente bilancio;
III – DI RIASSEGNARE  la spesa imputata con Determina dirigenziale n. 264/2024  al conto
economico nella stessa indicato;
IV – DI RENDERE  immediatamente eseguibile il presente provvedimento;
V – DI TRASMETTERE copia  del  medesimo,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale  ed  ai
Direttori delle UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria e UOC TIN e TNE.

L’estensore                                   
Fava Angela

                                                          IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco        

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Re:RICHIESTA DI CONFORMITà PER BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI

Da tin <tin@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data venerdì 22 marzo 2024 - 09:52

CON LA PRESENTE SI DICHIARA CHE ALL'ATTO DELLA VERIFICA DELLE
SCHEDE TECNICHE CONCERNENTI I BRACCIALETTI IN OGGETTO ,PER
MERO ERRORE LA PRIMA PAGINA DELLA SCHEDA TECNICA DELLA DITTA
BENEFIS E' STATA PER DISTRAZIONE STAMPATA E "SMARRITA "E
PURTROPPO SOLO OGGI RITROVATA TRA LE VARIE CARTE E PERTANTO
VALUTATA
SOLO OGGI NEL PRENDERNE VISIONE SI PUO' ESPRIMERE LA PIENA
CONFORMITA' DEI PRODOTTI OFFERTI DALLA DITTA BENEFIS IN QUANTO
OFFRE BRACCIALETTI COLORATI ( AZZURRI ROSA OLTRE CHE DI COLORI SU
SPECIFICA RICHIESTA) CONTRARIAMRENTE A QUANTO
PRECEDENTEMENTE DA QUESTA UOC DICHIARATO PER ERRORE (CIOE' LA
NON CONFORMITA') PERCHE' DALLA FOTO ESSENDO IN BIANCO E NERO
,NON SI POTEVANO EVINCERE I COLOR  (AZZURRO E ROSA) NECESSARI
PER LA DISTINZIONE DEI SESSI DEI NEONATI
PERTANTO CON LA PRESENTE SI CONFERMA LA CONFORMITA' DELLA
SCHEDA TECNICA DELA DITTA BENEFIS OLTRE CHE LA CONFORMITA' DELLA
DITTA SATCOM
GRAZIE






RTANTO CON LA PRESENTE SI CONFERMA LA CONFORMITA' DELLA SCHEDA TECNIC ADELL Da  "tin"
tin@ospedale.caserta.it

A  provveditorato@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Tue, 5 Mar 2024 15:38:43 +0100
Oggetto  Re:RICHIESTA DI CONFORMITà PER BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI


Si da conformIta al modello SATCOM
 CODICE DESCRIZIONE UNITA
MISURA
PEZZI
29939 BRACCIALETTO
IDENTIFICATIVO ROSA - mamma  29937 BRACCIALETTO IDENTIFICATIVO
ROSA - neonato  29936 BRACCIALETTO IDENTIFICATIVO AZZURRO - neonato
MENTRE L'ALTRO BENEFIS ESSENDO BIANCO NON PERMETTE LA
DISTINZIONE TRA I SESSI DOVENDO QUINDI ANNOTARLO MANUALMENTE
GRAZIE

Da  provveditorato@ospedale.caserta.it
A  "tin" tin@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Tue, 5 Mar 2024 14:35:57 +0100
Oggetto  RICHIESTA DI CONFORMITà PER BRACCIALETTI IDENTIFICATIVI




Si trasmettono in allegato le schede tecniche trasmesse dalle Ditte BENEFIS e
SATCOM riferite ai prodotti indicati in oggetto, ai fini della preventiva valutazione
di conformità.
Restasi in attesa di riscontro.

























____________
U.O.C. Provveditorato ed
Economato 
AORN Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta
Via Palasciano 81100 –
Caserta - Tel. 0823/232462
e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it
PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Determina dirigenziale n. 264/2024 - Rettifica

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€1.098,00

25/03/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-25T15:25:18+0100
	EDUARDO CHIANESE




